
短期大学部生向け 

<裏面へ続く> 

令和 2年 4月 13 日 

 

学生及び保護者各位 

 

佐久大学信州短期大学部 

学長 堀 内 ふ き 

 

 

【重要】令和２年度 授業開始（再開）の延期について 

 

 

令和 2 年 4月 2日付で授業等実施の変更について、本学ホームページ上でお知らせいたしました

が、政府の 7 都府県を対象とする緊急事態宣言の発出、並びにこれを受けた長野県知事からの   

メッセージ「ご自身や大切な方の命を守るためのお願い」を踏まえ、今後の学事日程について   

あらためて検討いたしました。 

その結果、学生の皆さんの健康・安全面を最優先に考え、以下のように授業開始（再開）を延期

することを決定しましたので、お知らせいたします。 

学生及び保護者の皆様におかれましては、授業の開始（再開）を心待ちにされていたかと存じ  

ます。本学としても授業を開始（再開）できるよう検討してまいりましたが、学生の皆さんの安心・

安全及び感染拡大防止を考慮し、このような苦渋の決断となりました。今後の大学生活における 

不安を解消すべく教職員一丸となって対応してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、授業開始（再開）までの約一か月間については、授業開始（再開）に向けた準備期間と   

位置づけ、課題等を準備しておりますが、こちらについては別途お知らせいたします。また、授業

開始（再開）にあたっては、感染防止対策を講じた上での対面授業を予定しておりますが、遠隔  

授業での実施も併せて検討しております。 

学生の皆さんにおかれましては、感染拡大防止のため、別紙「新型コロナウイルスの感染拡大  

防止のための学生行動指針（令和 2年 4 月 13 日更新）」に沿って、行動するようお願いいたします。 

教職員一同、学生の皆さんが元気に登学されることを心待ちにしております。 

ご不明な点やご心配な点がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

記 

 

１．今後の予定等について 

 

１）授業開始（再開） 

4月16日(木) → 5月7日(木) 

 

２）学内施設利用 

5 月 6 日(水)までの間、感染拡大防止の観点から学内への入構は原則禁止とします。 

 

３）学校バス運行 

5 月 7 日(木)以降の学校バス運行時間は、以下のとおりとなります。 

JR 佐久平駅（浅間口）発  8:15，8:25，8:40，10:05，12:45 

 



 

４）レストラン営業 

5 月 7 日(木)より営業を開始しますが、濃厚接触やレストランの混雑を避けるため、可能で

あれば、各自で弁当等を持参することも検討してください。また、レストラン利用者も飲み物

と箸は持参してください。協力をお願いします。 

 

 

２．その他 

 

本通知については、保護者の皆様も必ずご確認ください。なお、学生本人がすでにアパート等

に移動されている場合は、お手数ですが、転送をお願いいたします。 

 

以 上 

 

 

お問い合わせ先 

 佐久大学 事務局（教務課・学生課） 

 TEL 0267-68-6680（代） 


